(A. M. 3432. Ant. Chr. 572.)

17. Et factum est in vigesimo et septimo anno, in primo, in una mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens:

18. Fili hominis, Nabuchodonosor rex Babylonis servire fecit exercitum suum servitute magna adversus Tyrum; omne caput decalvatum, et omnis humerus depilatus est; et merces non est redditia ei, neque exercitui ejus de Tyro pro servitate, qua servivit mihi adversus eam.

19. Propterea haec dicit Dominus Deus: Ecce ego dabo Nabuchodonosor regem Babylonis in terra Aegypti; et accipiet multitudinem ejus, et depraedabitur manubias ejus, et diripiet spolia ejus; et erit merces exercitui illius, (Jer. 46, 2.)

20. et operi, quo servivit adversus eam; dedi ei terram Aegypti pro eo, quod laboraverit mihi, ait Dominus Deus.

21. Iu die illo pullulabit cornu domui Israël, et tibi dabo apertum os in medio eorum; et scient, quia ego Dominus.

### CAPUT XXX.

Omnis urbes Aegypti per regem Babylonis vastabuntur.

1. \*) Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, propheta et dic: Haec dicit Dominus Deus: Ululate, vae, vae dicet,

3. quia juxta est dies, et appropinquat dies Domini; dies nubis, tempus gentium erit.

4. Et veniet gladius in Aegyptum, et erit pavor in Aethiopia, cum cediderint vulnerari in Aegypto, et ablata fuerit multitudo illius, et destructa fundamenta ejus.

5. Aethiopia, et Libya, et Lydi, et omne reliquum vulgus, et Chub, et filii terrae foederis cum eis gladio cadent.

6. Haec dicit Dominus Deus: Et corrumpent fulcientes Aegyptum, et destruetur superbia imperii ejus; a turre Syenes gladio cadent in ea, ait Dominus Deus exercitum;

7. et dissipabuntur in medio terrarum desolatarum, et urbes ejus in medio civitatum desertarum erunt.

8. Et scient, quia ego Dominus, cum dedero ignem in Aegypto, et attriti fuerint omnes auxiliatores ejus.

9. In die illa egredientur nuntii a facie mea in trieribus ad conterendam Aethiopiae confidentiam; et erit pavor in eis in die Aegypti, quia absque dubio veniet.

\*) Vide Jer. 43, 44, et 46.

\*) Ephree, sive Οὐαρρῆς est, de quo Jer. 37, 3. et 44, 10.

\*\*) Hic enim in ea persuasione fuit, ut ne Deum quidem ultum sibi regnum adinere posse putaret. Herodot. I. 2.

\*\*\*) Primum Cyrenaorum, qui instructa apud Isara acie Libyos et Aegyptios illi profilarunt, ut pauci in Aegyptum redirent. Quia de re Aegypti, succentores Apriae sive Vaphrae, ab eo desciverunt, arbitrati, se in apertam perniciem ab illo fuisse demissos; (Herodot. et Diod. Sic.) deinde Chaldaeorum, totau Aegyptum post receptam Tyrum devastantium. Jer. 42, 16.